
Hodnocení vedoucího závěrečné práce
České vysoké učení technické v Praze Fakulta informačních technologií

Student: Bc. Michael Drdlíček
Vedoucí práce: Ing. Tomáš Vondra
Název práce: Aplikace pro mobily a chytré televize pro neziskovou TV
Obor: Webové a softwarové inženýrství

Datum vytvoření: 19. 1. 2017

Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

1.    Náročnost a další
komentář k zadání

1=mimořádně náročné zadání,
2=náročnější zadání,
3=průměrně náročné zadání,
4=lehčí, ale ještě dostatečně náročné zadání,
5=nedostatečně náročné zadání

Popis kritéria:
Podrobněji charakterizujte diplomovou (bakalářskou) práci a její případné návaznosti na předchozí nebo běžící projekty. Dále posuďte, čím je zadání této ZP náročné. (U obtížnější
ZP lze dále tolerovat některé nedostatky, které by u ZP standardní obtížnosti tolerovány nebyly; a naopak u jednoduché ZP mohou být zjištěné nedostatky hodnoceny přísněji.)

Komentář:
Zadáním bylo vytvořit aplikaci pro mobilní systém Android, která obsahuje přibližně pět funkčních celků, z nichž každý
vyžaduje použití nějakého API, ať už na přehrávání médií, zobrazování map, komunikaci se serverem nebo interních funkcí
platformy Android. Navíc bylo třeba studovat požadavky na aplikace pro Android TV. Právě množství použitých komponent
činí aplikaci složitější.

Práce je součástí série diplomových prací pro neziskovou televizi CATVUSA a je zadáním podobná dříve realizované aplikaci
pro iOS. Bezprostředně navazuje na práci dobrovolníků, kteří spravují webový server organizace. Některé nedostatky
aplikace, jako je pomalejší načítání dat, jsou podmíněny kvalitou API na straně webového serveru.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

2.    Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP splňuje zadání. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, případně rozšíření ZP oproti původnímu zadání. Nebylo-li zadání zcela
splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Komentář:
Bez výhrad.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

3.    Rozsah písemné zprávy 1=splňuje požadavky,
2=splňuje požadavky s menšími výhradami,
3=splňuje požadavky s většími výhradami,
4=nesplňuje požadavky

Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části.

Komentář:
Rozsah práce je adekvátní k jejímu obsahu. Nicméně bych místy ocenil trochu větší podrobnosti. Přesto může práce sloužit i
jako důstojná dokumentace ke vzniklé aplikaci.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4.    Věcná a logická úroveň
práce

100 (A)

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti
jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.

Komentář:
Práce má dobrou strukturu, je členěna dle postupu práce a neobsahuje věcné chyby.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

5.    Formální úroveň práce 100 (A)
Popis kritéria:
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 12/2014, článek 3.

Komentář:
Po typografické stránce je práce na velmi dobré úrovni. Obsahuje minimum gramatických chyb.



Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů
(známka A až F):

6.    Práce se zdroji 75 (C)
Popis kritéria:
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení ZP. Charakterizujte výběr studijních pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní
zdroje nebo zda se pokoušel řešit již vyřešené problémy. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky
a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Komentář:
Zdá se mi, že student použil velké množství vlastních zkušeností s návrhem a programováním aplikací, například techniku
práce s objektově orientovaným programováním včetně návrhových vzorů a má velké zkušenosti s interntovými
technologiemi, nicméně z citací v práci nepoznám, odkud tyto zkušenosti získal.

Reference obsahují zejména dokumentace k použitým knihovnám a programům a několik článků z internetových blogů a
časopisů. V textu jsou použity správně.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

7.    Hodnocení výsledků,
publikační výstupy a
ocenění

95 (A)

Popis kritéria:
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení,
apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem.
Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

Komentář:
Výsledkem práce je funkční aplikace, která bude sloužit k rozšíření aktivit neziskové televize na mobilní platformy a chytré
televize Android. Aplikace působí velmi pěkným dojmem, její design se dobře integruje se systémem Android a ovládání
nebude uživatelům tohoto systému činit žádné potíže. Aplikace je již v druhé verzi a je publikovaná ve veřejném obchodě.
Většina chyb byla odstraněna při beta testu a zbylé drobnosti budou odstraňovány průběžně při údržbě, kterou kolega slíbil
pro neziskovou televizi dělat jako dobrovolnickou činnost.
Programový kód je originální a použité knihovny by měly být volně dostupné.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

8.    Komentář o využitelnosti
výsledků

Popis kritéria:
Uveďte, zda hlavní výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky a/nebo přinášející zcela nové poznatky. Uveďte možnosti využití výsledků ZP v praxi.

Komentář:
viz výše
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

9.    Aktivita a samostatnost
studenta v průběhu řešení

9a:
1=výborná aktivita,
2=velmi dobrá aktivita,
3=průměrná aktivita,
4=slabší, ale ještě dostatečná aktivita,
5=nedostatečná aktivita
9b:
1=výborná samostatnost,
2=velmi dobrá samostatnost,
3=průměrná samostatnost,
4=slabší, ale ještě dostatečná samostatnost,
5=nedostatečná samostatnost

Popis kritéria:
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven (9a).
Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce (9b).

Komentář:
Student se o zadání zajímal už od chvíle, kdy si ho zvolil. Komunikoval se zadavatelem o detailech zadání, s kolegou o
detailech propojení s webovým serverem a s vedoucím konzultoval text práce. Pracoval velmi samostatně.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

10. Celkové hodnocení 85 (B)
Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP studenta, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení
v předchozích jednotlivých kritériích 1 až 9.

Text hodnocení:
Myslím si, že jde o velmi pěknou prakticky orientovanou práci. Mé hodnocení snižuje jen formální stránka, konkrétně práce s
citacemi.

Podpis vedoucího práce:


